INHALT

Vorwort
Verhaltensregeln im Lost Place

33 LOST & DARK PLACES

1 Die Kapelle von Ménkeberg
Von allen guten Geistern verlassen

2 Der Blumendorfer Bahnhof
Gleise ins Nichts

3 Das Nienwohider Moor
Wenn sich der Nebel Gibers Moor legt

4 Auf den Spuren einer Seeschlacht
Wie Eduard Julius Jungmann gegen die Danen gewann

5 Der Bahnhof, an dem niemals ein Zug hielt
Geisterbahnhof von Beimoor

6 Die Toten vom Damper Wald
Ein magischer Ort

7 Der Nordfriedhof von Kiel
Uber Grabern weht der Wind ...

8 Die Grenze zu Mecklenburg
In den Képfen ist sie noch prasent

9 Der Hauke-Haien-Koog
Geisterreiter

10 Die Hexen von Gut Roest
Der Fluch der Frauen

11 Der Grofle Kurfiirst
Denkmal oder Mahnmal?

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1246385295

10

16

22

24

28

32

36

40

44

50

54

58

INHALT 5

digitalisiert durch E

i

"


http://d-nb.info/1246385295

6

INHALT

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Wo Liebesbriefe in ein tiefes Loch fallen
Die weltweit einzige Eiche, die eine Postanschrift hat

Das Geisterhaus am Dieksee
Wo Norman Bates hinter der Tir warten kdnnte

Die Flakbatteriestellung von Bali
Nahezu unbekannt und vergessen?

Das Love-and-Peace-Festival von Fehmarn
Jimi badete nie in der Ostsee am Fliigger Strand

Der Siihnestein von Schalkholz
Zwei Brider, ein Mord

Die Bunker von Kiel
Distere Vergangenheit

Verlassen und verfallen
Das Berghotel am Krummsee

Die Tankstelle von Bad Malente
Verfall im Unterholz

Das Megalithgrab von Karlsminde
Ein Besuch in der Friihzeit der Menschheitsgeschichte

Nordsee - Mordsee - Rungholt
Und iiber dem Meer singt grau der Wind sein Lied

Die Schiffskatastrophe bei Bookniseck
Das Schiff aus Danzig

Auf der Bilker Huk
Das groBle Lauschen in den Osten

Der Ruinenwald in den
Besenhorster Sandbergen
Alte explosive Pulverfabrik

Die Miillverbrennungsanlage von Kiel-Hassee
Spraydosenmiill

62

66

68

72

76

78

84

88

92

96

100

102

106

114



26 Der Park am Peverlingsee
Die Geisterklinik von Krummsee

27 Der Grafenmord im Vosslocher Wald
Sodomie, Mord und Totschlag

28 Der alte Mann in den Hiittener Bergen
Wo soll er denn nun hin? Oder soll er gar nicht weg?

29 Das Hotel am Ende der Strafle
Der Zauber der Verganglichkeit

30 Auf Gieslers Hsh
Das ehemalige Restaurant am Groflen Eutiner See

31 Die Zugbriicke am Alten Eiderkanal
Und Jules Verne fuhr einmal unter ihr durch

32 Die Siidermiihle von Petersdorf
Sie kampft nicht mehr mit dem Wind

33 Der Findling von Grolkénigsférde
Like a Rolling Stone

Register
Impressum

18

124

128

132

136

142

146

150

157
160

INHALT 7



