

INHALT

Vorwort	8
Verhaltensregeln im Lost Place	10

33 LOST & DARK PLACES

1 Die Kapelle von Mönkeberg Von allen guten Geistern verlassen	16
2 Der Blumendorfer Bahnhof Gleise ins Nichts	22
3 Das Nienwohlder Moor Wenn sich der Nebel übers Moor legt	24
4 Auf den Spuren einer Seeschlacht Wie Eduard Julius Jungmann gegen die Dänen gewann	28
5 Der Bahnhof, an dem niemals ein Zug hielt Geisterbahnhof von Beimoor	32
6 Die Toten vom Damper Wald Ein magischer Ort	36
7 Der Nordfriedhof von Kiel Über Gräbern weht der Wind ...	40
8 Die Grenze zu Mecklenburg In den Köpfen ist sie noch präsent	44
9 Der Hauke-Haien-Koog Geisterreiter	50
10 Die Hexen von Gut Roest Der Fluch der Frauen	54
11 Der Große Kurfürst Denkmal oder Mahnmal?	58

12	Wo Liebesbriefe in ein tiefes Loch fallen	62
	Die weltweit einzige Eiche, die eine Postanschrift hat	
13	Das Geisterhaus am Dieksee	66
	Wo Norman Bates hinter der Tür warten könnte	
14	Die Flakbatteriestellung von Bali	68
	Nahezu unbekannt und vergessen?	
15	Das Love-and-Peace-Festival von Fehmarn	72
	Jimi badete nie in der Ostsee am Flügger Strand	
16	Der Sühnestein von Schalkholz	76
	Zwei Brüder, ein Mord	
17	Die Bunker von Kiel	78
	Düstere Vergangenheit	
18	Verlassen und verfallen	84
	Das Berghotel am Krummsee	
19	Die Tankstelle von Bad Malente	88
	Verfall im Unterholz	
20	Das Megalithgrab von Karlsminde	92
	Ein Besuch in der Frühzeit der Menschheitsgeschichte	
21	Nordsee – Mordsee – Rungholt	96
	Und über dem Meer singt grau der Wind sein Lied	
22	Die Schiffskatastrophe bei Bookniseck	100
	Das Schiff aus Danzig	
23	Auf der Bülker Huk	102
	Das große Lauschen in den Osten	
24	Der Ruinenwald in den Besenhorster Sandbergen	106
	Alte explosive Pulverfabrik	
25	Die Müllverbrennungsanlage von Kiel-Hassee	114
	Spraydosenmüll	

26	Der Park am Peverlingsee	118
	Die Geisterklinik von Krummsee	
27	Der Grafenmord im Vosslocher Wald	124
	Sodomie, Mord und Totschlag	
28	Der alte Mann in den Hüttener Bergen	128
	Wo soll er denn nun hin? Oder soll er gar nicht weg?	
29	Das Hotel am Ende der Straße	132
	Der Zauber der Vergänglichkeit	
30	Auf Gieslers Höh	136
	Das ehemalige Restaurant am Großen Eutiner See	
31	Die Zugbrücke am Alten Eiderkanal	142
	Und Jules Verne fuhr einmal unter ihr durch	
32	Die Südermühle von Petersdorf	146
	Sie kämpft nicht mehr mit dem Wind	
33	Der Findling von Großkönigsförde	150
	Like a Rolling Stone	
Register		157
Impressum		160